
*KUMSX01RDWRP* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Závěr zjišťovacího řízení záměru 

„Revitalizace Rychtářského potoka, km 1,100 – 5,200, k.ú. Budišov nad 
Budišovkou“ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Identifikační údaje 

Název:  Revitalizace Rychtářského potoka, km 1,100 – 5,200, k.ú. Budišov nad 
Budišovkou 

 

Kapacita (rozsah) záměru: Předmětem projektové dokumentace je návrh revitalizace Rychtářského potoka  
v  ř. km 1,100 – 3,300, obnova přirozeného charakteru koryta toku a jeho nivy 

společně s vytvářením tůní tak, aby byly posilovány přírodní a krajinné hodnoty. 
Celkový trvalý zábor pozemků ZPF bude 21042 m2. 

Celkový dočasný zábor pozemků ZPF bude 15130 m2. 

Charakter záměru: Jedná se o návrh revitalizace Rychtářského potoka, obnova přirozeného 

charakteru koryta toku a jeho nivy společně s vytvářením tůní tak, aby byly 

posilovány přírodní a krajinné hodnoty. V rámci revitalizace bude stávající koryto 
toku zasypáno. Nové směrové vedení koryta toku je navrženo více zvlněné  

a lichoběžníkového tvaru o min. hloubce 0,4 m a min. šířce ve dně 1,2 m. 
Navrhovaná stavba je členěna na tyto stavební objekty: SO 01 – Revitalizace vodního 

toku, SO 02 – Vegetační úpravy, SO 03 – Přístupová komunikace, a je rozdělena do 

dvou úseků. 

Umístění:   Kraj:   Moravskoslezský 
    Obec:   Budišov nad Budišovkou 

Kat. území:   Budišov nad Budišovkou 

 
Oznamovatel:  Povodí Odry, státní podnik, IČO: 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, zastoupený na základě plné moci ze dne 22. 2. 2016 

Váš dopis zn.:  Lesprojekt Krnov s.r.o. 
Revoluční 1138/76 
794 01 Krnov 

Ze dne:  
Čj: MSK   7715/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/2561/2017/Huj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-03-06 



  

2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

zmocněncem: Lesprojekt Krnov s.r.o., IČO: 47976250, Revoluční 1138/76,  
794 01 Krnov. 

Souhrnné vypořádání připomínek 

1. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava, považuje předložit variantní 

řešení, které by minimalizovalo zásahy na nejnižší možnou míru, tj. na míru, která nastartuje přírodní 

korytotvorné procesy, nikoli se je bude snažit nahrazovat.   

 ČIŽP upozorňuje na nesrovnalost v oznámení, kde je v názvu uvedena kilometráž ř. km 1,100 – 

5,200, v textu oznámení je uveden úsek ř. km. 1,100 – 3,300 a nebo ř. km 1,071 – 3,300.   

Oznamovatel v dokumentaci pro posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „dokumentace 
EIA“) opraví zřejmé nesprávnosti.  

 Z hlediska ochrany přírody ČIŽP nesouhlasí s odůvodněním záměru, kdy zdůvodněním je pouze 

odkaz na dokument zpracovaný oznamovatelem bez bližších informací. Dále kap. E se odkazuje 
na popis neúčelnosti jiných variant řešení v odstavci kap. B.I.5, kde ale jakýkoliv popis variant 

chybí. Není jasné, v čem tkví revitalizace toku, když je naprojektováno lichoběžníkové koryto, 
bude se odstraňovat ornice, zřizovat dočasné komunikace a zejména by se mělo zasypávat 

původní koryto, a když vzhledem k dlouhodobému samovolnému vývoji původního potoka došlo 

k usazení sedimentů, přirozené sukcesi, a díky absenci údržby tok na některých místech  
již začíná sám meandrovat. Dle ČIŽP by bylo možnou variantou pouhé narušení stávajícího toku 

umístěním překážek do koryta (např. velkých pařezů apod., které materiálově odpovídají 
přírodnímu stavu, nikoli velkých balvanů) s dalším ponecháním samovolného vývoje.  

Oznamovatel do dokumentace EIA zapracuje variantní řešení záměru.    

 Dále z oznámení není zřejmé, jak bude naloženo s výsadbami olší a jasanů, které byly  

v posledních letech realizovány podél úseku č. 2. Nově realizované výsadby jsou dle ČIŽP 

nevhodně naplánovány i do blízkosti nově zřízených tůní, které tak budou zanášeny padajícím 

listím a budou zastíněny, tudíž se pro většinu cílových druhů živočichů stanou neatraktivními.  

Oznamovatel do dokumentace EIA uvede, jak bude naloženo s výsadbami olší a jasanů ve vztahu 
k variantám.    

 Z hlediska odpadového hospodářství není zřejmé, proč jsou v oznámení jako výstupy odpadů 

uvedeny pouze odpady kat.č. 17 05 04 a kat.č. 17 01 01, když v Průvodní zprávě (str. 5) jsou 

uvedeny odpady kat.č. 17 05 04, kat.č. 17 01 01, kat.č. 17 01 02 a kat.č. 17 01 07. Vzhledem  

k charakteru záměru, vyrovnané bilanci zemních prací a množství druhů odpadů ČIŽP požaduje 
doplnit jejich předpokládané množství. Dále ČIŽP upozorňuje, že odstranění odpadu 

(skládkování) je až poslední v hierarchii způsobů nakládání s odpady, odpady vzniklé při realizaci 
záměru by bylo možné vzhledem k jejich druhu a kategorii recyklovat. 

Oznamovatel do dokumentace EIA uvede předpokládané množství odpadů.   

2. Město Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí – nemá 

k předloženému oznámení záměru připomínky. 

Vzhledem k obsahu a charakteru vyjádření ponecháno bez vypořádání. 

3. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, předložené oznámení 
akceptuje a nepožaduje posuzování v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vzhledem k obsahu a charakteru vyjádření ponecháno bez vypořádání. 



  

3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

4. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí, jako dotčený správní úřad 
nemá k předloženému oznámení připomínky. 

Vzhledem k obsahu a charakteru vyjádření ponecháno bez vypořádání. 

5. Městský úřad Budišov nad Budišovkou, odbor bytového hospodářství, služeb, životního 
prostředí, výstavby a územního plánování, nemá k předloženému oznámení záměru připomínky. 

Vzhledem k obsahu a charakteru vyjádření ponecháno bez vypořádání. 

Závěr 

Záměr „Revitalizace Rychtářského potoka, km 1,100 – 5,200, k.ú. Budišov nad Budišovkou“ spadá svým 

rozsahem do ustanovení kategorie II, bodu 1.4 Úpravy toků a opatření proti povodním významně měnící 
charakter toku a ráz krajiny.  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný 
správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle 

ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, na základě 

zjišťovacího řízení konstatuje, že záměr „Revitalizace Rychtářského potoka, km 1,100 – 5,200, k.ú. Budišov  
nad Budišovkou“, oznamovatel: Povodí Odry, státní podnik, IČO: 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava,  

bude dále posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Oznamovatel (investor) předloží k projednání dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného zákona. Dokumentace bude 

zaměřena především na podrobné vyhodnocení relevantních připomínek a problémových okruhů, které byly 

předmětem doručených připomínek k oznámení záměru, uvedených výše a v přílohách tohoto závěru 
zjišťovacího řízení. V dokumentaci je třeba se důkladně zaměřit na vyhodnocení vlivu záměru na jednotlivé složky 

životního prostředí dotčeného území, zejména z hlediska ochrany přírody. Krajský úřad dále doporučuje 
zpracování variantního řešení záměru. 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územně samosprávných celků stanovuje krajský 
úřad podle § 8 odst. 1 zákona předložení 7 vyhotovení dokumentace včetně 1 ks elektronické podoby.  

Odůvodnění 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí. Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je, v souladu s ust. § 1 odst. (3) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, získání objektivního odborného podkladu pro vydání rozhodnutí, 

popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů a rovněž přispění k udržitelnému rozvoji společnosti.  

Příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení záměru vyjádření dotčených správních úřadů (KHS, KÚ MSK, 

MÚ Budišov nad Budišovkou, MÚ Vítkov), která byla souhlasná, případně obsahovala požadavky pro následná 
správní řízení. Dále bylo k záměru doručeno vyjádření dotčeného správního úřadu ČIŽP OI Ostrava, který 

považuje předložit variantní řešení, které by minimalizovalo zásahy na nejnižší možnou míru, tj. na míru, která 

nastartuje přírodní korytotvorné procesy, nikoli se je bude snažit nahrazovat.   

V souladu se Zásadami pro zjišťovací řízení, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů 
na životní prostředí, musí být parametry záměru zváženy také s ohledem na kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných 



  

4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

známých záměrů (realizovaných, připravovaných, uvažovaných). Připomínky doručené v rámci zjišťovacího řízení 
a neúplnost údajů v oznámení vedou k nutnosti dopracování dokumentace dle přílohy č. 4 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí. 

V souladu se zásadami přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a s ohledem na povahu  

a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní 
prostředí a s přihlédnutím k požadavkům vzneseným v rámci zjišťovacího řízení, dospěl krajský úřad k závěru,  

že dokumentaci je nutné dopracovat v souladu s ustanovením § 7 odst. (5) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a záměr bude posuzován v celém rozsahu tohoto zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 
dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 

apod. 

K předloženému oznámení záměru byla doručena tato vyjádření: 

 

 vyjádření ČIŽP, Oblastní inspektorát Ostrava, č.j. ČIŽP/49/IPP/1701199.002/17/VMJ ze dne 8. 2. 2017 

 vyjádření KHS MSK, č.j. KHSMS 3519/2017/OP/HOK ze dne 31.1.2017 

 vyjádření KÚ MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. MSK 33325/2017 ze dne 10. 2. 2017 

 vyjádření městského úřadu Budišov nad Budišovkou, zn. MUBU 348/2017 ze dne 30. 1. 2017 

 vyjádření městského úřadu Vítkov, č.j. MUVI 3342/2017 ze dne 8. 2. 2017 

 

Úplná znění doručených vyjádření jsou k dispozici k nahlédnutí na krajském úřadu Moravskoslezského kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz: úřední deska  

KÚ - E.I.A, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem konkrétního záměru. Veškeré informace o záměru jsou 
zveřejněny také na webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2030. 

 

 

 

 
Ing. Dana Kučová  

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

 

http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

